התקבלה בחלקה בקשת המשיב למתן צו לגילוי ועיון במסמכים ולמתן תשובות

לשאלון במסגרת בקשות לאישור תובענות ייצוגיות שהגיש המשיב נגד המבקשות

(להלן: תנובה).

רקע עובדתי והחלטתו של בית המשפט קמא

המשיב הגיש נגד תנובה שתי בקשות לאישור תובענה ייצוגית בהן נטען כי .1

תנובה הפרה את האיסור הקבוע בסעיף 29א לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988

(להלן: חוק ההגבלים העסקיים) בכך שניצלה את כוחה המונופוליסטי ומכרה במחיר

מופרז גבינה לבנה ושמנת מתוקה מתוצרתה (להלן: המוצרים שבמחלוקת), טרם הכנסת

מוצרים אלו לפיקוח ביום 1.1.2014.

לאחר שתנובה השיבה לבקשות האישור הגיש המשיב בקשה לזמן לעדות

כלכלנית המועסקת על ידה בטענה כי הייתה שותפה בחיבור דו"ח שהוזמן על ידי בעלי

ומחירו (להלן: מבחן הפער), ולכן על תנובה להשיב על שאלות ולמסור מסמכים בנוגע

לעלויות הייצור של המוצרים שבמחלוקת, היקף המכירות שלהם, התמורה ששולמה

בעדם וההכנסות ממכירתם בשנים הרלבנטיות. כמו כן, הורה בית המשפט קמא לתנובה

למסור למשיב התכתבויות שנערכו בינה ובין ועדת המחירים לפי סעיף 3 לחוק פיקוח

על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996 (להלן: ועדת המחירים) בקשר למוצרים

שבמחלוקת ופרוטוקולים של שימועים שנערכו לה על ידי הוועדה בקשר למוצרים אלו,

ככל שלא פורסמו, בקבעו כי מאחר שניתן להניח שתנובה הציגה בפני ועדת המחירים

נתונים על אודות עלויות הייצור של המוצרים שבמחלוקת והכנסותיה ממכירתם כאשר

נבחנה האפשרות להכניסם לפיקוח, גם המסמכים הנוגעים להליכים שניהלה תנובה מול

ועדת המחירים דרושים לבירור המחלוקות בין הצדדים ורלבנטיים להליך.

בית המשפט הוסיף והורה לתנובה להעביר למשיב דו"ח עליו הסתמכה ועדת .3

המחירים בעת שבחנה את רווחיותה של תנובה (להלן: דו"ח שיף) בקבעו כי גם הוא

כולל נתונים רלבנטיים הדרושים להכרעה בהליך. בית המשפט קמא דחה את טענתה

של תנובה לפיה אין מקום להורות לה למסור את דו"ח שיף למשיב מן הטעם שעתירה

שהגיש בא כוחו של המשיב (עו"ד אופיר נאור) לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998

(להלן: חוק חופש המידע) בה עתר למסור לידיו נוסח בלתי מצונזר של הדו"ח, נדחתה

(עת"מ 44945-10-13). לעניין זה קבע בית המשפט קמא כי האיזון אותו יש לערוך

בהפנותה לתקנה 4(ב) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010 (להלן: תקנות תובענות

ייצוגיות) שבה תנובה וטענת כי עילת התביעה שעליה מבוססות בקשות האישור שנויה

במחלוקת וטרם הוכרה בפסיקה ולפיכך, לא ניתן לומר במקרה דנן כי המשיב ביסס ולו

תשתית ראשונית לכך שבקשות האישור שהגיש יתקבלו. תנובה מוסיפה וטוענת בהקשר

זה כי גם אם תוכר עילת התביעה עליה מבוססות בקשות האישור, סיכוייהן להתקבל

לחוק.
הורה בית המשפט על גילוי ועיון (ג)
במסמכים, רשאי הוא לתת כל הוראה לשם שמירה על
סודיות המסמכים שיימסרו למבקש, בלי לגרוע מהוראות כל

דין.

ואילו סמכותו של בית המשפט להורות על מענה לשאלונים בהליך לאישור

תובענה ייצוגית, מעוגנת בתקנה 105 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984

(להלן: תקנות סדר הדין האזרחי) החלה על הליכים לאישור תובענה ייצוגית מכוח תקנה

19(א) לתקנות תובענות ייצוגיות, המורה כי "בכל עניין של סדר דין בבקשה לאישור או
בתובענה ייצוגית, יחולו תקנות סדר הדין האזרחי, בשינויים המחויבים, והכל אם אין בחוק

או בתקנות אלה הוראה אחרת לעניין הנדון".